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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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2

2
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2
2
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2
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2
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2

2
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2
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2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Provisión de Bienes Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Producción de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Comercialización de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades destinadas a la operación y
mantenimiento de la infraestructura básica
en ecología
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura económica de
hidrocarburos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos de infraestructura social

 7,151,116,944
 7,193,157,547
 7,180,860,183
 7,190,848,403

 100.6
 100.0

 6,231,419,685
 6,223,157,867
 6,211,763,485
 6,220,849,860

 99.8
 100.0

 6,231,419,685
 6,223,157,867
 6,211,763,485
 6,220,849,860

 99.8
 100.0

 819,645,602
 850,082,567
 849,143,393
 850,081,594

 103.7
 100.0

 226,353,167
 243,546,030
 243,403,881
 243,545,704

 107.6
 100.0

 593,292,435
 606,536,537
 605,739,512
 606,535,890

 102.2
 100.0

 36,533,669,654
 33,786,073,060
 35,018,076,392
 34,544,429,734

 94.6
 102.2

 36,103,105,895
 33,233,847,333
 34,426,737,703
 33,994,000,101

 94.2
 102.3

 36,103,105,895
 33,233,847,333
 34,426,737,703
 33,994,000,101

 94.2
 102.3

 427,979,052
 549,181,349
 588,595,272
 547,385,256

 127.9
 99.7

 299,329,377
 390,894,857
 414,642,554
 389,448,104

 130.1
 99.6

 128,649,675
 158,286,492
 173,952,718
 157,937,152

 122.8
 99.8

 4,045,478,168
 3,197,869,147
 3,153,354,576
 3,051,523,023

 75.4
 95.4

 1,091,478,168
-294,940,056
-112,314,054
-327,458,071

-30.0
 111.0

 1,091,478,168
-294,940,056
-112,314,054
-327,458,071

-30.0
 111.0

 0
 24,338,920
 24,334,336
 24,338,917

 100.0

 0
 4,068,557
 4,068,556
 4,068,556

 100.0

 0
 20,270,363
 20,265,780
 20,270,361

 100.0

 47,730,264,766
 44,177,099,754
 45,352,291,151
 44,786,801,160

 93.8
 101.4

 43,426,003,748
 39,162,065,144
 40,526,187,134
 39,887,391,890

 91.9
 101.9

 43,426,003,748
 39,162,065,144
 40,526,187,134
 39,887,391,890

 91.9
 101.9

 1,247,624,654
 1,423,602,836
 1,462,073,001
 1,421,805,767

 114.0
 99.9

 525,682,544
 638,509,444
 662,114,991
 637,062,364

 121.2
 99.8

 721,942,110
 785,093,392
 799,958,010
 784,743,403

 108.7
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 5,707,700,000
 4,053,318,975
 3,885,487,261
 4,002,599,150

 70.1
 98.7

 5,707,700,000
 4,053,318,975
 3,885,487,261
 4,002,599,150

 70.1
 98.7

 2,290,385,466
 1,646,922,064
 1,610,497,704
 1,596,202,347

 69.7
 96.9

 0
 3,000,728,351
 3,006,491,611
 3,006,941,637

 100.2

 5,707,700,000
 7,054,047,326
 6,891,978,872
 7,009,540,787

 122.8
 99.4

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 5,707,700,000
 4,053,318,975
 3,885,487,261
 4,002,599,150

 70.1
 98.7

 2,290,385,466
 1,646,922,064
 1,610,497,704
 1,596,202,347

 69.7
 96.9

 53,437,964,766
 51,231,147,080
 52,244,270,023
 51,796,341,947

 96.9
 101.1

 43,426,003,748
 39,162,065,144
 40,526,187,134
 39,887,391,890

 91.9
 101.9

 43,426,003,748
 39,162,065,144
 40,526,187,134
 39,887,391,890

 91.9
 101.9

 1,247,624,654
 1,423,602,836
 1,462,073,001
 1,421,805,767

 114.0
 99.9

 525,682,544
 638,509,444
 662,114,991
 637,062,364

 121.2
 99.8

 721,942,110
 785,093,392
 799,958,010
 784,743,403

 108.7
 100.0

 5,707,700,000
 4,053,318,975
 3,885,487,261
 4,002,599,150

 70.1
 98.7

 2,290,385,466
 1,646,922,064
 1,610,497,704
 1,596,202,347

 69.7
 96.9

 89.3
 86.2
 86.8
 86.5

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 10.7
 13.8
 13.2
 13.5

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

B
B
B
B
B
B
B

B

B
B
B
B
B
B

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

K
K
K
K
K
K
K

K

K
K
K
K
K
K

K

001

001
001
001
001
001
001

011

011
011
011
011
011
011

012

012
012
012
012
012
012

002

002
002
002
002
002
002

014
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PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
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1
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2
2
2
2
2
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2
2
2
2
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Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Estudios de preinversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programas de adquisiciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros programas de inversión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Específicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Compra de acciones o inversiones diversas
para Pemex.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 7,051,065,287
 7,073,240,434
 7,060,906,878
 7,070,931,454

 36,531,084,947
 33,783,028,682
 35,015,332,975
 34,541,385,357

 1,091,478,168
-270,601,136

-87,979,718
-303,119,154

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 44,673,628,402
 40,585,667,980
 41,988,260,135
 41,309,197,657

 854,000
 0
 0
 0

 484,051,426
 385,384,870
 276,197,910
 385,384,864

 79.6
 100.0

 1,442,047,879
 1,093,167,461
 1,129,981,527
 1,093,167,404

 75.8
 100.0

 3,000,000
 0
 0
 0

 282,911,133
 174,584,067
 145,831,606
 174,584,061

 61.7
 100.0

 1,204,450,096
 753,260,513
 722,978,514
 753,260,474

 62.5
 100.0

 5,707,700,000
 4,053,318,975
 3,885,487,261
 4,002,599,150

 0
 2,993,531,123
 2,993,531,123
 2,993,531,123

 100.0

 0
 2,993,531,123
 2,993,531,123
 2,993,531,123

 100.0

 0
 2,993,531,123
 2,993,531,123
 2,993,531,123

 854,000
 0
 0
 0

 484,051,426
 385,384,870
 276,197,910
 385,384,864

 79.6
 100.0

 1,442,047,879
 1,093,167,461
 1,129,981,527
 1,093,167,404

 75.8
 100.0

 3,000,000
 0
 0
 0

 282,911,133
 174,584,067
 145,831,606
 174,584,061

 61.7
 100.0

 1,204,450,096
 753,260,513
 722,978,514
 753,260,474

 62.5
 100.0

 0
 2,993,531,123
 2,993,531,123
 2,993,531,123

 100.0

 0
 2,993,531,123
 2,993,531,123
 2,993,531,123

 100.0

 5,707,700,000
 7,046,850,098
 6,879,018,384
 6,996,130,273

 854,000
 0
 0
 0

 484,051,426
 385,384,870
 276,197,910
 385,384,864

 79.6
 100.0

 1,442,047,879
 1,093,167,461
 1,129,981,527
 1,093,167,404

 75.8
 100.0

 3,000,000
 0
 0
 0

 282,911,133
 174,584,067
 145,831,606
 174,584,061

 61.7
 100.0

 1,204,450,096
 753,260,513
 722,978,514
 753,260,474

 62.5
 100.0

 0
 2,993,531,123
 2,993,531,123
 2,993,531,123

 100.0

 0
 2,993,531,123
 2,993,531,123
 2,993,531,123

 100.0

 50,381,328,402
 47,632,518,078
 48,867,278,519
 48,305,327,930

 88.7
 85.2
 85.9
 85.5

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 11.3
 14.8
 14.1
 14.5

K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

K
K
K
K
K
K
K

R
R
R
R
R
R
R

R

R
R
R
R
R
R

014
014
014
014
014
014

026
026
026
026
026
026
026

027
027
027
027
027
027
027

028
028
028
028
028
028
028

029
029
029
029
029
029
029

043
043
043
043
043
043
043

005

005
005
005
005
005
005
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

2
2

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Pensiones y jubilaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Aportaciones para el pago de pensiones y
jubilaciones al personal de PEMEX
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Obligaciones de Gobierno Federal
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 100.3
 100.0

 100,051,657
 119,917,113
 119,953,305
 119,916,949

 119.9
 100.0

 100,051,657
 119,917,113
 119,953,305
 119,916,949

 119.9
 100.0

 100,051,657
 119,917,113
 119,953,305
 119,916,949

 119.9
 100.0

 94.6
 102.2

 2,584,707
 3,044,378
 2,743,417
 3,044,377

 117.8
 100.0

 2,584,707
 3,044,378
 2,743,417
 3,044,377

 117.8
 100.0

 2,584,707
 3,044,378
 2,743,417
 3,044,377

 117.8
 100.0

-27.8
 112.0

 0
 40,438
 32,397
 40,437

 100.0

 0
 40,438
 32,397
 40,437

 100.0

 0
 218,607,675

-8,998,999
 104,779,571

 47.9

 0
 218,607,675

-8,998,999
 104,779,571

 47.9

 0
 218,648,113

-8,966,602
 104,820,008

 47.9

 2,954,000,000
 3,249,822,170
 3,250,300,896
 3,249,822,169

 110.0
 100.0

 2,954,000,000
 3,249,822,170
 3,250,300,896
 3,249,822,169

 110.0
 100.0

 2,954,000,000
 3,249,822,170
 3,250,300,896
 3,249,822,169

 110.0
 100.0

 92.5
 101.8

 102,636,364
 123,001,929
 122,729,119
 123,001,763

 119.8
 100.0

 102,636,364
 123,001,929
 122,729,119
 123,001,763

 119.8
 100.0

 0
 218,607,675

-8,998,999
 104,779,571

 47.9

 0
 218,607,675

-8,998,999
 104,779,571

 47.9

 102,636,364
 341,609,604
 113,730,120
 227,781,334

 221.9
 66.7

 2,954,000,000
 3,249,822,170
 3,250,300,896
 3,249,822,169

 110.0
 100.0

 2,954,000,000
 3,249,822,170
 3,250,300,896
 3,249,822,169

 110.0
 100.0

 2,954,000,000
 3,249,822,170
 3,250,300,896
 3,249,822,169

 110.0
 100.0

 70.1
 98.7  100.0

 0
 7,197,228

 12,960,488
 13,410,514

 186.3

 0
 7,197,228

 12,960,488
 13,410,514

 186.3

 0
 7,197,228

 12,960,488
 13,410,514

 186.3

 122.6
 99.3

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 7,197,228

 12,960,488
 13,410,514

 186.3

 0
 7,197,228

 12,960,488
 13,410,514

 186.3

 0
 7,197,228

 12,960,488
 13,410,514

 186.3

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 95.9
 101.4

 102,636,364
 123,001,929
 122,729,119
 123,001,763

 119.8
 100.0

 102,636,364
 123,001,929
 122,729,119
 123,001,763

 119.8
 100.0

 0
 225,804,903

 3,961,489
 118,190,085

 52.3

 0
 225,804,903

 3,961,489
 118,190,085

 52.3

 102,636,364
 348,806,832
 126,690,608
 241,191,848

 235.0
 69.1

 2,954,000,000
 3,249,822,170
 3,250,300,896
 3,249,822,169

 110.0
 100.0

 2,954,000,000
 3,249,822,170
 3,250,300,896
 3,249,822,169

 110.0
 100.0

 2,954,000,000
 3,249,822,170
 3,250,300,896
 3,249,822,169

 110.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 96.8
-227.2

 88.7

 96.8
-227.2

 88.7

 100.0
 97.9
 89.8
 94.4

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 3.2
 327.2

 11.3

 3.2
 327.2

 11.3

 2.1
 10.2

 5.6

O

O
O
O
O
O
O

O

O
O
O
O
O
O

W
W
W
W
W
W
W

W
W
W
W
W
W
W

J
J
J
J
J
J
J

J

J
J
J
J
J
J

001

001
001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001
001

002

002
002
002
002
002
002
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NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.


